FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”
DATE: / /

A. Gjenealitetet aktuale

EMER DENIS
MBIEMER DELIU

ATESI MEHMET
AMESI DESHIRE
DATELINDJE 17.05.1986
VENDLINDJE KRUJE
VENDBANIM LUZ, F-KRUJE
NR. ID 165517061N

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofte
edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t€ dhénat g& jané ndryshuar dhe ag herg
sa jané ndryshuar, Mosdeklarimi | ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, g6 mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave

ié figfit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas henit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

DENIS MEHMET DE




11 MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT .~

Uné, i’e nénshkruari /a Denis Mehmet DELIU, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérb&n dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet
me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

¢} Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhé&né pélgimin pér verifikimin e ¢do té& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimii té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né kété Formular dhe
refuzimi i depozitimit t& gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do koh& nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do t& kryhet né pé&rputhje me legjislacionin n& fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t&€ deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo

té pasakia, konfirmoj sakiésiné e té& dhénave t& pasqyruara né ké&té Formular.

KUJDES: JEN! I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE BEHET
PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

Denis Mehmet DELIU ]
(emé&r. mbiemér. nénshknim—"

DENIS MEHMET DELIU
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Il TE DHENA MBI GJENDUEN GJYQESORE TE PERSONIT -

1. A_jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor té formés s€ preré nga njé autoritet
giygésor shqiptar ose i huaj? (\Vendos X pérbri pérajigies)

o [ ] o [ x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhime:

e L T8 dhEnat e vendimitglygisor L
. Gjykata Nr dhe datae | Masa e dénimit me - Vepra penale pérté cllén jem dénuar

vendlmlt gquésor . burgim'. R PR
téformés séprerd | R R Nem R Llon

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqgésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor

shqgiptar ose i huai, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés sé
preré? (Vendos X pérbri pérgijigies)

po [ ] Jo | x

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

R N _ L TE: dhenat e vendimit gjyqésor-
- Té dhénate- | Gjykata L Vepra penale pér té cuén jem dénuar
vendimit R R

“gjyagsor. ‘2.13 SO T Neni l R Llojl
“jopérfundimtar ool T e
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ]

JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues .

Quyteti, Shteti -

Arsyet -

| Periudha/Data "

Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO X

- Nése po, specifikoni & dhénat & méposhtme:

‘Organi procedues.

Qyteti, Shteti . -

Arsyet = .-

TPériudnaiata_

'Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqi ose
jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO X

- Nése po, specifikoni & dhénat e méposhtme:

DENIS MEHMET DELIU
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Shtrimi i pérkohshem né nje spital psikiatrik -

Né&se po, specifikoni t& dhénat e méposhtme;

.Gjykata | - ‘Qyteti, shteti | Vepra penale pérté |
o e e eilén akuzoheshit |-

"Neni | Lloji |

o Vendimi -

‘Periudha, data.

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me

kryerien e veprave penale? (VVendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO X

Né&se po, specifikoni t& dhénat e méposhtme;

u

“Autoritet] - . - Arsyeja: - < | Qytetl, Shtetl -

rdhérues

Ekzekuti_mi (nése éshté ne fuqi

‘apo jo) -

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

(Me périashtim t€ rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pé&r shkelien e_rrequilave t€ emigracionit gé

kané té béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor t& njé shteti {& huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjies)

PO

[ ] Jo [ x

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme;
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- Qytetidhe . |° Arsyejadébimit. | Periudhae | Té dhanat.e aktitt& débimit
Shtetikukeni- |~~~ . | débimtngashteti | - . -
jetuar ol oo b o jhual ol

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t§ Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO | X Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dh&nat ¢ méposhtme:

~Qytetidhe . | Arsyeja |  Periudha | Adresaevendqendrimit
KANDAHAR, MISION LUFTARAK JANAR 2012 - SPINBOLDAK, AFGANISTAN
AFGANISTAN KORRIK 2012
KANDAHAR, MISION LUFTARAK JANAR 2014 - SPINBOLDAK, AFGANISTAN
AFGANISTAN GUSHT 2014

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t¢ deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo t&
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dh&nave t& pasqyruara né kété Formular.

Denis Mehmet DELIU

(emér._mbiemér. nénshkrim)

y/

Shénim: Né rast referimi ¢ akteve, vendimeve dhe dokumenteve t& caktuara, bashkéngjitini njé
kopje t& tyre kétif Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shfo ag
pjesé sa ju nevojiten pér pasqytimin e té gjitha té dhénave.

DENIS MEHMET DELIU




‘Model ~

07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: Denis

Atésia; Mehmet
Mbiemér: DELIU
Datélindja:17.05.1986
Vendlindja:Krujé

Kandidat pér DEI’UTI’:T né zg;edhjet PER KUVFNDIN té dates 25 04 20 1-zonén zgjedhore
Qarku DURRES Bashkla KRUJE

Arsimi: FAKULTETI I SIGURISE DHE HETIMIT, Kursi pér Oficeret e Gardés 2018
ILARTE (Shteteror) Universiteti Ushtarak Skéndérbej, Dega Admlmstrlm Blsnes Dega
Ushtarake Oficer; Kémbésori 2005-2009 -

E MESME PERGIITHESHME (Shote Galica) Fushé Kru;e 2000-2004

Eksperlenca né pune

07. 2020 03. 2021 Shef sektorl né njésiné speciale t& Gardés sé Repubhkes _

09.2017-07. 2020 Shef sektori né Drejtaring pér ruajtjen dhe mbrojtjen e organeve t& vetmgut
03.2017- 09. 2017 Komandant Grupi né njésiné speciale t& Gardés s& Repubhkes

07.2016- 03 2017 Komandant Grupi Special né Repartin e Forcave Speciale t& Ushtnse
07.2012-07.2016 Zy Komandant Grupi Special né Repartin e Forcave Speciale té Ushtrlse
04.2010-07.2012 Spec1al1st operac1onesh né Repartm e Forcave Speciale t& Ushtrisé

Kuatifikimi:

Kursin e forcave specxale =

Kursin e zhytjes, polumbar dhe 1uft1m1t nénujor

Kursin e operacioneve speciale né mjetet e 1ev1zshme, avion, tren, traget, autobus
Kursin e ¢lirimit t& pengjeve né gendrat tregtare dhe shkolla

Kursin e operacioneve speciale né ndértesa

Kursin e luftés asimetrike

Kursin bazé té oficerit

Kursin e avancuar t& oficerit

Mode! i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetdror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12,2020
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Kursin e alpinizmit

Kursin e instruktorit t& zjarrit

Kursin e lidershipit

Kursin e shoqgérimit té personaliteteve t& larta shtetérore
Kursin e zbulimit

Kursin e luftimit té afért

Kursin e mbijetesés, rezistencés, ikjes dhe shpétimit
Kursin e dhénies s& ndlhmes s¢ shpejté ng fushebetejé
Medaljen e NATO-s

Medalje pér sherbzme t& shquara Jashté shtetlt
Certifikatén e sigurisé 18 nivelit TOP-SECRET

Aktivite shogérore dhe pé_l'i-tfi‘ke:.

Shenim:. : -
e. Arsimi, ekspenenca né pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té rend1ten ngamei-
vonshmi né mé t& hershmin;

o CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,
e CVisilletné KQZ ng Ieter dhe elektronikisht né format pdf: nga pa.rtia 0s¢ komltetl nismétar.

Model | miratuar me Udhézimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12,2020
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